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KONTRATË SHITJE KUOTE KAPITALI

(TE SHOQËRISË “ZABELI FARM” SH.P.K

Sot, më datë 8123 /2025, para meje Notere MIMOZA R. SHEHU, anëtare në Dhomën Kombëtare

të Noterisë, Dega Vendore TIRANË, me zyrë në adresën Tirane, Rr."Abdyl Frashëri", PI.3/3, u paraqit
personalisht:

SHITES: Arbnor Allaraj, atësia Jemin, amësia Lihe, shtetas Shqiptar, lindur në Tiranë dhe banues

në TIRANË, me adresë E Elbasanit; Nd. 256; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; Mjull Bathore; 1003;
Tiranë, lindur më 14/08/1991, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar,
për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037679331 dhe nr. personal J10814053C.

BLERES:: dheStela Peza, atësia Hysen, amësia Majlinda, shtetase Shqiptare, lindur në Tiranë
banuese në TIRANË, me adresë Ndre Mjeda; Nd. 35; Н. 4; Aр. 47; Njësia Administrative Nr. 7; Njësia

Bashkiake Nr. 7; 1023; Tiranë, lindur më 26/01/1991, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotësi të

plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 039006044

nr. personal J15126034

dhe

Njësia

dhe

DurrësBLERES: Marsela Spahiu, atësia Fatmir, amësia Pranvera, shtetase Shqiptare, lindur në
banuese në TIRANË, me adresë Gani Luzi; Nd. 16; H. 10; Ap. 23; Njësia Administrative Nr.

Bashkiake Nr. 10; 1001; Tiranë, lindur më 14/01/1991, gjendja civile “e martuar”, madhore,

zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të ciles u garantova me Leternjoftim ID
037277906 Phe nr. personal J15114062N,.

Pasi

10:

me

nr.

në
verifikova statusin ligjor të palëve të sipërpërmendura, Unë Noterja konstatova se ato janë

përputhje të plotë me ligjin. Palët kontraktuese, me vullnetin e tyre të lirë e të plotë, duke iu përmbajtur
dispozitave të Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, datë
14.04.2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare”, bien dakord dhe kërkojnë nga Unë Noterja
redaktimin e Kontratës së Shitjes të kuotave të kapitalit të Shoqërisë “ZABELÍ FARM” Sh.p.k.,
kushteve dhe përcaktimeve ligjore të mëposhtme:

BAZA LIGJORE

Kodi Civil i Republikës së Shqipërisë, nenet 705 dhe vijues të tij;

Ligji 9901, datë 14.04.2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare";

DUKE PATUR PARASYSH SE:

sipas

i. Bleresi eshte ne procesin e blerjes se kuotave te shoqerise “ZABELI FARM" shpk, nje Shoqeri e
themeluar dhe qe ushtron aktivitetin sipas legjislacionit shqiptar, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar prane
Qendres Kombeatre te Biznesit Tirane me Numer identifikimi te personit te tatueshem (NIPT)
M51406037A ketej e tutje quajtur "Shoqeria".

ii. Shitesi Arbnor Allaraj eshte zoterues dhe posedues i 100% te kuotave te kapitalit te shoqerise
"ZABELI FARM"” SH.P.K

siPER SA ME SIPER, dhe duke marre parasysh kushtet paraprake dhe marreveshjet reciproke
dhe kushtet qe permbahen ne kete kontrate, Shitesi shet, transferon dhe dorezon tek Bleresi dhe

Bleresi blen, pranon dhe merr ne dorezim nga ana e Shitesit, kuotat qe perfaqeson ne masen
Arbnor Allaraj 50% te kuotave te kapitalit te Shoqerise, sipas kushteve dhe termave
meposhtme per te cilat palet kane rene dakort:

te
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